
Vler/( ---- KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van mo
numenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 13 oktober 1980 tot vast
stelling van het ontwerp van lijst van voor bescherming vatbare mo
numenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies v a n de Koninklijke Commissie voor Monumen
ten en Landschappen van 4 juni 1981 ; 

Op de voordracht van Onze Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, 
Toerisme en Huisvesting, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig de bepa
lingen van het decreet van 3 maart 1976 om reden van de architec
tuurhistorische waarde : 

1. het "Spaans Huis", gelegen Corduwanierstraat 10, te Gent, bekend 
ten kadaster : Gent, sectie A, perceelnummers 577 A, 579 A en 

~ 577 B, eigendom van : 
Weduwe De Coninck - Van Hyfte Elza, Kraanlei 73 - 9000 Gent . 

.-9 
2. het huis, gelegen Corduwanierstraat 35 - 41, te Gent, bekend ten 
/ kadaster : Gent, sectie A, perceelnummers 553 E (deel), 553 F 

/ (deel), 553 G (deel) en 553 H (deel), eigendom van: 
Van Gele - Wauters Paul, Drabstraat 29 - 9000 Gent. 

3. het huis, gelegen Corduwanierstraat 45, te Gent, bekend ten kadas
ter: Gent, sectie A, perceelnummers 547, eigendom van 

~ 1° Weduwe De Coster - Goossens Celina, Tuinwijklaan 62 -
9000 Gent 

2° De Coster Marcel, Tuinwijklaan 62 - 9000 Gent. 

. / .. 



- 2 -

4. het huis, gelegen Corduwanierstraat 49, te Gent, bekend ten kadas
ter : Gent, sectie A, perceelnummer 545 A, eigendom van : 

~ 1° De Landsheer - Janssens Jean, Blauwhofdreef 16 - 9290 Berlare 
2 ° De Landsheer Veronique, Blauwhofdreef 16 - 9290 Berlare ; 
3° De Landsheer François, Blauwhofdreef 16 - 9290 Berlare 
4° De Landsheer Bernard, Blauwhofdreef 16 - 9290 Berlare. 

5. het huis, gelegen Drongenhof 8 - 16, te Gent, tekend ten kadaster 
Gent, sectie A, perceelnummers 795 C, 795 G, 795 I (deel) en 795 K 

/ 
(deel), eigendom van : 

Weduwe Janssens - De Smet Mathilde, Gustaaf Callierlaan 1 -
9000 Gent. 

6. het huis, gelegen Drongenhof 11, te Gent, bekend ten kadaster 
Gent, sectie A, perceelnummer 735 F (deel), eigendom van 
Janssens - Daumerie Emmanuel, Drongenhof 11 - 9000 Gent. 

7. het huis, gelegen Drongenhof 18 - 20, te Gent, bekend ten kadaster 
~ Gent, sectie A, perceelnummers 794 (deel), eigendom van 

De Groeve - Banckaert Daniël, Brusselsepoortstraat 19 - 9000 Gent. 

8. het huis, gelegen Drongenhof 40, te Gent, bekend ten kadaster: 
~Gent, sectie A, perceelnummer 785 (deel), eigendom van: 

Verschraegen - De Bruyne Dirk, Eikendreef 17 - 9130 Lochristi. 

9. het huis, gelegen Drongenhof 42 en Lange Steenstraat 60 - 66, te 
Gent, bekend ten kadaster : Gent, sectie A, perceelnummer 783 A 

/ (deel), eigendom van : 
/ Weduwe De Smet - Verdonck Irena, Lange Steenstraat 60 - 66 -

9000 Gent. 

10. het huis, gelegen Geldmunt 6, te Gent, bekend ten kadaster 
~ sectie A, perceelnummer 436 A (deel), eigendom van 

Zangrando - Sartori Eli, Geldmunt 6 - 9000 Gent. 

11. het huis, gelegen Geldmunt 8, te Gent, bekend ten kadaster 
~sectie A, perceelnummer 437 C (deel), eigendom van 

Zangrando - Sartori Eli, Geldmunt 6 - 9000 Gent. 

Gent, 

Gent, 

12. het huis, gelegen Geldmunst 10, te Gent, bekend ten kadaster : 
~Gent, sectie A, perceelnummer 438 C (deel), eigendom van: 

Van de Ve l de.:-Van .vle s emaél ., .Geraard s b e r g ses t eenweg . 3B- 9250 Oo s terzel e . 

13. het huis, gelegen Geldmunt 20, te Gent, bekend ten kadaster : Gent, 
~sectie A, perceelnummer 478, eigendom van: 
~ Hoste - Van Vynck Henri, Vrijheidslaan 26 - 9000 Gent. 

14. het huis, gelegen Geldmunt 22, te Gent, bekend ten kadaster 
~ectie A, perceelnummer 479 A (deel), eigendom van 
~ Petrijns - De Geyter Fernandus, Geldmunt 22 - 9000 Gent. 

15. het huis, gelegen Geldmunt 34, te Gent, bekend 
/ sectie A, perceelnummer 503 A (deel), eigendom 
~ Ysebie Helga, Belgiëlei 68 - 2000 Antwerpen. 

ten kadaster 
van 

Gent, 

Gent, 



- 3 -

16. het huis, gelegen Haringsteeg 2, te Gent, bekend .ten kadaster : 

/ 
Gent, sectie A, perceelnununer 449, eigendom van: 
1 0 Priem Liliane, .Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent; 
2° Priem Ghislaine, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent ; 
3° Priem Ivan, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent ; 
4° Priem Marie-Thérèse,· Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent 
5° Priem Johan, Kraanlei 2 - 9000 Gent. 

17. het "Plotershuis", gelegen Hertogstraat 6 - 8, te Gent, bekend 

1° Gent, sectie A, perceelnununer 569 B (deel), ei:gendom van: 

/ 

ten kadas ter : 

Vincent Marnix, Kattestraat 7 - 9700 Oudenaarde ; 
2° Gent, sectie A, perceelnununer 570, eigendom van 

Gevaert Johanna, Hertogstraat 6 - 9000 Gent. 

18. het huis, gelegen Hertogstraat 7, te Gent, bekend ten kadaster: 
Gent, sectie A, perceetnununer 466 A, eigendom van : / Weduwe Van Landsgr.aeve - De Waele Lucienne, Kraanlei 65 -
9000 Gent. . 

19. het huis, gelegen Hertogstraat 9, te Gent, bekend ten kadaster : 

/ 

Gent, sectie A, perceelnununer 467 A, eigendom van : 
De Bruycker - Geers Camille, Antwerpse Steenweg 644 - 9110 Gent. 

20. het huis, gelegen Hertogstraat 13, te Gent, bekend ten kadaster 
~Gent, sectie A, perceelnununer 453 E (deel), eigendom van : 

Flachet Philippe, Park Ryvissche 11 - 9710 Gent. 

21. het huis, gelegen Hertogstraat 17, te Gent, bekend ten kadaster 
~Gent, sectie A, perceelnununer 471 B (deel), eigendom van: 
~ Claus - Vandenberghe Laurent, Spinmolenplein 220 - 9000 Gent. 

22. het huis, gelegen Hertogstraat 19, te Gent, bekend ten kadaster: 
Gent, sectie A, perceelnununer 472 (deel), eigendom van 
1° Priem Liliane, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent.; 

/2° Priem Ghislaine, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent 
/ 3° Priem Ivan, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent ; 

4° Priem Marie-Thérèse, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent 
5° Priem Johan, Kraanlei 2 - 9000 Gent. 

23. het huis, gelegen Kaatsspelplein (horend 

/

Gent, bekend ten kadaster: Gent, sectie 
(deel), eigendom van: 
Janssens - Daumerie Emmanuel, Drongenhof 

bij Drongenhof 11), te 
A, perceelnununer 735 F 

11 - 9000 Gent. 

24. het huis, gelegen Kaatsspelplein (horend bij Zwaanstraat 2), te 
~nt, bekend ten kadaster: Gent, sectie A, perceelnununer 739, 

/ eigendom van : 
Turkelboom - Jacobs Oscar, Kraanlei 59 - 9000 Gent. 

25. het huis, gelegen Kaatsspelplein 3, te Gent, bekend ten kadaster 

/ 

Gent, sectie A, perceelnununer 742 A, eigendom van : 
Vandebroeck - Pauwels Joannes, Lange Steenstraat 26 - 9000 Gent. 



- 4 -

26. 

/ 
het huis, gelegen Kaatsspelplein 4, te Gent, bekend ten kadaster: 
Gent, sectie A, perceelnummer 742 B, eigendom van : 
Van Speybroeck - Ingels Antonius, Drongenhcif 7 - 9000 Gent. 

27. het huis "'t Groen Cruys", gelegen Kleine Vismarkt 4 - 6, 

/
be~endten kad.aster : Gent, sectie A, perceelnummers 419 B 
eigendom van : 
Hesters - Schouts Willy, Heernislaan 34 - 9000 Gent. 

te Gent, 
en 419 C, 

28. het huis, gelegen Kraanlei 1, te Gent, bekend ten kadaster: Gent, 
sectie A, perceelnummer 430 B, eigendom van : 
IQ d'Anvers - Meya Marnix, Brugsesteenweg 95 - 9910 Gent 1 
2° Weduwe d'Anvers - Van Hoorebeke Celina, Brugsesteenweg 95 -

9910 Gent 1 
3° Bruyck - d'Anvers Jean-Pierre, Brugsesteenweg 95 - 9910 Gent. 

29. het huis "De Lelye", gelegen Kraanlei 3 - 11, te Gent, bekend ten 

/ 

kadas.ter : Gent,. sectie A, per. ceelnummer 429 B (deel) eigendom van:: 
1° Planckaert Maria, Staf Bruggenstraat 44 - 9110 Gent 1 
2° Van Renterghem Edwin, Staf Bruggenstraat 44 - 9110 Gent. 

30. het huis, gelegen Kraanlei 8, te Gent, bekend ten kadaster: Gent, 
sectie A,perceelnummer 621 C (deel), eigendom van 

/1
Q Priem Liliane, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent 1 

2° Priem Ghis.laine, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent 1 
3° Priem Ivan, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent 1 
4° Priem Marie-Thérèse, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent 1 
5° Priem Johan, Kraanlei 2 - 9000 Gent. 

31. het huis "In den Bliekenmarkt", gelegen Kraanlei 13, te Gent, be-

/

kend ten kadaster : Gent, sectie A,· perceelnummer 428 A (deel), 
eigendom van : 
Roos Rosa, echtgenote van Devries Isidoor, Leopold 11 71-
9000 Gent. 

32. de huizen (waaronder het huis "Manneken Pis"), .gelegen Kraanlei 

/ 

15 - 17, te Gent, bekend ten kadaster : Gent, sectie A, perceel
nummer 426 A (deel), eigendom van: 
Van der Eecken Victor, Kraanlei 17 - 9000 Gent. 

7
33. het huis, gelegen Kraanlei 27 - 29, te Gent, bekend ten kadaster : 

Gent, sectie A, perceelnummers 459 D (deel) en 459 C (deel), eigen
dom van : 
Van Welden - Van Overbeke Etienne, Colegemlaan 38 - 9910 Gent. 

34. het huis, gelegen Kraanlei 65 - 67, te Gent, bekend ten kadaster: 

/ Gent, sectie A, perceelnummers 592 (deel) en 591 (deel), eigendom 
van de stad Gent. 

35. het huis, gelegen Kraanlei 71, te Gent, bekend ten kadaster 
sectie A, perceelnummer 589, eigendom van: 

/

10 Priem Liliane, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent 1 
2° Priem Ghislaine,Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent 
3° Priem Ivan, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent 1 
4° Priem Marie-Thérèse, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent 
5° Priem Johan, Kraanlei 2 - 9000 Gent. 

Gent, 



- 5 -

7
36 • het huis,. gelegen Lange Steenstraat 4, te Gent, bekend ten kadas

ter: Gent, sectie A, perceelnummer 510 A (deel), eigendom van: 
Weduwe Depauw - Bex Louise, Lange S.teenstraat 4 - 9000 Gent. 

37. het huis, gelegen LangeSteenstraat 8, te Gent,bekend ten kadas-

/
ter : Gent, sectie A, perceelnummer 513 E (deel), eigendom van: 
V.Z.W. Katholieke Vrouwelijke Inrichtingen, Lange Steenstraat 8 -
9000 Gent. 

38. het huis (achterzijde en interieur), gelegen Lange Steenstraat 10, 
/te Gent, bekend ten kadaster : Gent, sectie A, perceelnummer 515 E 
~ ,(deel), eigendom van : 

Ter EIst Bernardus, Jacob Van Arteveldeplein 63 - 9000 Gent. 

39. het huis, gelegen Lange Steenstraat 12, te Gent, bekend ten kadas
/ter : Gent, sectie A, perceelnummer 516 (deel), eigendom van : 

/ Weduwe Van de Moortele - Simoens Marie-Louise, Leebeeklaan 17 -
9751 Gavere. 

40. het huis, gelegen Lange Steenstraat 
/ ter : Gent, sectie A, perceelnummer 

/ stad Gent. 

54, te Gent, bekend ten kadas-
778 F (deel), eigendom van de 

41. heit huis, gelegen Oudburg 2, te Gent, bekend ten kadaster 
~ sectie A, perceelnummer 633 A (deel), eigendom van : 
~ De Clercq Luc, Zuivelbrugstraat 4 - 9000 Gent. 

42. het huis, gelegen Oudbrug 17, te Gent, bekend ten kadaster 
sectie A,perceelnummer 721 D (deel), eigendom van: 

~van Vooren - Vandenbossche Julien, Delebecqlaan 45 -
9820 Gent (Sint-Denijs-Westrem). 

Gent, 

Gent, 

43. het huis, gelegen Oudburg 19, te Gent, bekend ten kadaster: Gent, 
sectie A, perceelnummer 707 E (deel), eigendom van : 

/ Janssens - De Mees.ter Roland, Oudburg 34 - 9000 Gent. 

44. het huis, gelegen Oudburg 21, te Gent, bekend ten kadaster Gent, 

/ 

sectie A,· perceelnummer 708 D (deel), eigendom van 
Weduwe De Vos - Verlae Martha, Begijnhof 85 - 9110 Gent. 

45. het huis, gelegen Oudburg 34, te Gent, bekend ten kadaster: Gent, 
/sectieA, perceelnummer 651 A (deel), eigendom van: 

/ Vandenborre - Beeckmans Clemens, Atletiekplein 8 - 9000 Gent. 

46. het huis, gelegen Oudburg 36, te Gent, bekend ten kadaster: Gent, 
sectie A, perceelnummer 654 D (deel), eigendom van : 

/

0 Priem Liliane, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent; 
2° Priem Ghislaine, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent ; 
3° .priem Ivan, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent; 
4° Priem Marie-Thérèse, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent ; 
5° Priem Johan, Kraanlei 2 - 9000 Gent. 

/1i
7 .t huis, gelegen Plotersgracht 2 - 4, te Gent, 

Gent, sectie A, perceelni.unmer 525, eigendom van 
Claquet - Fhaen Jean-Paul, Oudenaardse Steenweg 

bekend ten kadaster : 

52 - 9000 Gent. 



48. 

/ 

- 6 -

het huis, gelegen Plotersgracht 10, te Gent, bekend ten kadaster : 
Gent, sectie A, perceelnimuner 530 (deel), ei.gendom van: 
1 ° Vandernoot - Uyttebroek Pierre, Steppe Stede 57 - 9820 Gent; 
2° Vandernoot - De Witte Edouard, Voetbalstraat 14 - 9219 Gent. 

49. het huis, .gelegen Plotersgracht 11, te Gent, bekend ten kadaster 
~Gent, sectie A, perceelnummer 523 A (deel), eigendom van: 

Vervaene Martin, Oesel.gemstraat 78 - 9780 Zulte. 

50. 

51. 

/ 

het huis, .gelegen Plotersgracht 12, te Gent, bekend ten kadaster 
Gent, sectie A, perceelnummer 531 (deel), eigendom van 
Ronse Vincent, Plotersgracht 12 - 9000 Gent. 

het huis, gelegen Plotersgracht 13, te Gent, bekend ten kadaster: 
Gent, sectie A, perceelnummer 522 E (deel), eigendom van: 
Van Vlaenderen - Verschuere Gerardus, Br. Cas. De Ter Bekenlaan 52 -
9910 Gent. 

52. het huis, gelegen Plotersgracht 14,te Gent, bekend ten kadaster: 

/ 

Gent, sectie A, perceelnummer 532 (deel), eigendom van : 

53. 

/ 

Weduwe Van Malderen - De Wilde Laura, Pollepelstraat 27 -
9000 Gent. 

het huis, gelegen Plotersgracht 16, te Gent, bekend ten kadaster 
Gent, sectie A, perceelnummer 533, eigendom van: 
Tewijn - Ri.jckaert Willy, Stapelplein 22 - 9000 Gent. 

/

54. het huis, gelegen Plotersgracht 20, te Gent, bekend ten kadaster 
Gent, sectie A, perceelnummer 535 (deel), eigendom van : 

- Van Volden Julia, Koning Leopoldlaan 30 - 9000 Gent. 

55. het huis, gelegen Plotersgracht 21, te Gent, bekend ten kadaster: 

/

Gent, sectie A, perceelnummer 761 (deel), eigendom van: 
D'Haeseleer - Dieltjens Désiré, Kuilstraat 35 - 9411 Erpe-Mere. 

56. he.t huis, gelegen Plotersgracht 22, te Gent, bekend ten kadaster 
/Gent, sectie A, perceelnimuner 553 D (deel), eigendom van : 

/' Van Derhaeghen - De KeUkeleire Mauritius, Maïsstraat 5 -
9000 Gent·. 

/

57. het huis, gelegen Plotersgracht 23, te Gent, bekend ten kadaster 
Gent, sectie A, perceelnummer 760 G (deel), eigendom van: 
De Coster Marcel, Tuinwijklaan 62 - 9000 Gent. 

58. het huis, gelegen Plotersgracht 24, te Gent, bekend ten kadaster: 
nt, sectie A, perceelnimuners 537 F (deel) en 537 G, eigendom van 

1° Dierinck Achiel, Dorp 67 - 9102 Lochristi; 
2° .Weduwe Vercauteren - Dierinck Denise, Schciorstraat 20 -

9200 Wetteren ; 
3° Vercauteren Didier, Schoorstraat 20 - 9200 Wetteren 
4° Vercauteren Alain, Schciorstraat 20 - 9200 Wetteren. 

59. het huis, gelegen Plotersgracht 26, te Gent, bekend ten kadaster 

/ 

Gent,sectie A, perceelnimuner 538 (deel), ei.gendom van : 
Berghnians Paul - Beek Jacqueline, Steenweg op Bergen 623 -
1070 Brussel (Anderlecht). 

--- ---------



- 7 -

60. het huis, gelegen Plotersgracht 28 - 30, te Gent, bekend ten ka-

/ 

daster : .Gent, sectie A,· perceelnummer 539. en 540 .(deel), eigen
dom van : 
1° De Vos Simona, Maria Hendrikastraat 14 - 9110 Gent; 
2° Bartholomeus - Van Vynckt Paulus, Alfons Braeckmanlaan -

9110 Gent. 

61. 

62. 

/ 
63. 

/ 

het huis, gelegen Plotersgracht 41, te Gent, bekend ten kadaster 
Gent, sectie A, perceelnummer 758 A (deel), eigendom van: 
De Cos ter Marcel, Tuinwijkstraat 62 - 9000 Gent. 

het huis, gelegen Plotersgracht 43, te Gent, bekend ten kadaster 
Gent, sectie A, perceelnimuner 757 E (deel), eigendom van : 
1° Priem Liliane, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent; 
2° Priem Ghislaine, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent ; 
3° Priem Ivan, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent ; 
4° Priem Marie-Thérèse, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent; 
5° Priem Johan, Kraanlei 2 - 9000 Gent. 

het huis, gelegen Rode Koningstraat 1, te Gent, bekend ten kadas
ter: Gent, sectie A, perceelnummer 584, eigendom van : 
Deckers - De Ryck Jos, Kortrijksepoortstraat 53 - 9000 Gent. 

647 het huis, .. gelegen Rode Koningstraat 3, te Gent, bekend ten kadas
~ ter: Gent, sectie A, perceelnummer 583, eigendom van: 
~ Deckers - De Ryck Jos, Kortrijksepoortstraat 53 - Gent. 

65. het huis, gelegen Rode Koningstraat 5, te Gent, bekend ten kadas
ter: Gent, sectie A, perceelnummer 582, eigendom van: 
Daman - Sonck Yves, Meerstraat 37 - 9250 Oosterzele. 

66. het huis, gelegen Rode Koningstraat 12, te Gent, bekend ten kadas-

/ 

ter: Gent, sectie A, perceelnummer 696 F, eigendom van 
1° Leyman François, rue des Forges 29 -1360.Tubeke 
2° Leyman Lucie, rue du Chateau 18 - 1360 Tubeke. 

67. het huis, gelegen Sint-Veerleplein 12, te Gent, bekend ten 
/ ter : Gent, sectie A, perceelnummer 433, eigendom van : 
~ Fiers - Radelet André, Willem Tellstraat 24 - 9000 Gent. 

68. het huis, gelegen Sint-Veerleplein 13, te Gent, bekend ten 
/ ter : Gent, sectie A, perceelnummer 432 B (deel), eigendom 

/ stad Gent. 

kadas-

kadas
van de 

69. het huis met inbegrip van de achterbouw, gelegen Sluizeken 26, te 
Gent, bekend ten kadaster: Gent, sectie A, perceelnummer 819, 

/ 

eigendom van : 

70. 

/ 

Berth .- De Kerpel Roger, Sluizeken 27 - 9000 Gent. 

het huis met inbegrip van de achterbouw , gele.gen Sluizeken 27, te 
Gent, bekend ten kadaster: Gent, sectie A, perceelnummer 817, 
eigendom van 
1° De Coster François, Oscar Van Durmelaan 10 - 2690 Temse; 
2° De Coster Anita, Oscar Van Durmelaan 10 - 2690 Temse. 



- 8 -

71. het huis met inbegrip van de achterhouw , .. ge.le.gen S.luizeken 28, 

/

te Gent, bekend .ten kadaster : Gent, sectie ·.A, perceelnummer 
814, eigendom van: 
De Wulf André, Grondwetlaan 41 - 1080 Ganshoren. 

72. het hliis, met. inbegrip van de achterbouw,gelegen Sluizeken 29 -
/31, te Gent, bekend ten kadaster: Gent, sectie A, perceelnummer 

/ 812 B, eigendom van : 
, Demeese ~ Van Laere André, Volderstraat 56 - 9000 Gent. 

73. het hliis,gelegen Zeugstraat 1, te Gent, bekend ten kadaster: 
~Gent, sectie A, perceelnummer 494 A (deel), eigendom van: 
~ Verbeke - Salieres Theophilus, Plotersgracht 1 - 9000 Gent. 

74. het huis,gelegen Zeugstraat 3, te Gent, bekend ten kadaster: 
Gent, sectie A, perceelnummer 493 C (deel), eigendom van : 

,1° Priem Liliane, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent; 

/

2° Priem Ghislaine, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent; 
3° Priem Ivan, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent ; 

, 4° Priem Marie-Thérèse, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent; 
5° Priem Johan, Kraanlei 2 - 9000 Gent. 

/1
5. et huis, gelegen Zeugstraat 5, te Gent, bekend ten kadaster: 

Gent, sectie A, perceelnummer 492 (deel), eigendom van : 
Van de. Velde - Galle Frans, Sint-Denijsstraat 38 - 9820 Gent. 

76. het huis, gelegenZeugstraat 7, te Gent, bekend ten kadaster: 
/Gent, sectie A, perceelnummer 490 B (deel), eigendom van: 
~ De Witte - Daele Charles, Tolhuislaan 89 - 9000 Gent. 

/

77. het huis,. gelegen. Zeugstraat 12, te Gent, beke. nd ten kadaster 
Gent, sectie A, perceelnummer 501 B (deel), eigendom van: 
Mortier Marie-Christine, .Zeugstraat 12 - 9000 Gent. 

78. 

/ 
het huis, gelegenZeugstraat 15, te Gent, bekend ten kadaster: 
Gent, sectie A, perceelnummer 488 (deel), eigendom van : 
Longie - Modaf Georges, Proveniersterstraat 21 - 9000 Gent. 

79. het huis,gelegen Zuivelbrugstraat 6, te Gent, bekend ten kadas
~ter : Gent, sectie A, perceelnummer 632, eigendom van 

/ Berard Chi'istian, rue du Village 4 - 5430 Rochefort. 

Artikel 2 : - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepalin
gen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de architectuur
historische en industrieel-archeologische waarde : 

- het huis (gevels en bedakingen), gelegen Corduwanierstraat 23 - 33, 
te Gent, bekend ten kadaster : Gent,· sectie A, perceelnummers 5E A 

/ (deel), 52.5 B (deel), 555 C (deel), 5~ D (deel) en 52:' E (deel), 

/ 

eigendom van : 
Van Hauwaert Françoise, Vrijheidslaan 30 - 9000 Gent. 



- 9 -

Artikel 3 : - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepalin
gen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische 
waarde : 

j1
e resten. en de. aanhorigheden van het voormalig refugiehuis van de 

Norbertijnenabdij van Drongen, .gelegen Lange Steenstraat 20 - 52, 
te Gent, bekend ten kadaster :. Gent, sectie A, perceelnummer 776 1 
(deel), eigendom van: 
Jacobs - Asscherickx André, Peter Benoitlaan 1 - 8200 Brugge. 

Artikel 4 : - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepalin
gen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de artistieke en 
historische waarde : 

/

- het huis, gelegen Geldmunt 12, te Gent, bekend ten kadaster 
sectie A, perceelnummer 440 C (deel), eigendom van : 
Van Wesemael - De Tier Karel, Hoogpoort 77 - 9000 Gent. 

Gent, 

ArtikelS: - Worden beschermd als monument overeenkomstig de bepalin
gen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de artistieke en 
architectuurhistorische waarde : 

1. het huis "De Lelie", gelegen Geldmunt 14, te Gent, bekend ten ka
~ das ter : Gent, sectie A, perceelnummer 441 A, eigendom van : 
~ Van Wesemael - Van de Velde Romanus, Geldmunt 16 - 9000 Gent. 

2. 

/ 
3. 

/ 

het huis "Spijkerboott",gelegen Geldmunt 16, te Gent, bekend ten 
kadaster: Gent, sectie A, perceelnummer 442 B, eigendom van: 
Van Wesemael - Van de Velde Romanus, Geldmunt 16 ~ 9000 Gent. 

het huis "De Klok",. gelegen Kraanlei 73, te Gent, bekend ten ka
daster : Gent, sectie A·, perceelnummer 588 (deel), eigendom van 
Weduwe De Coninck - Van Hyfte Elza, Kraanlei 73 - 9000 Gent. 

4. het huis "De Werken van Barmhartigheid", gelegen Kraanlei 77, te 
Gent, bekend ten kadaster : Gent, sectie A, perceelnummer 586 A, 
eigendom van : 
1° Priem Liliane, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent; 

/

20 Priem Ghislaine,Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent ; 
3° Priem Ivan, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent ; 
4° Priem Marie-Thérèse, Zuivelbrugstraat 1 - 9000 Gent; 
5° .Priem Johan, Kraanlei 2 - 9000 Gent. 

5. het huis "De Fluitspeler", gelegen Kraanlei 79, te Gent, bekend 
~n kadaster : Gent, sectie A, perceelnummer 585 A (deel), eigen-

/ ~~m van: 
/' Vennootschap N. V. Chosse Royale, Steenweg op Waver 1140 -

/ 1160 Brussel. 



- 10 -

6. het huis, gelegen Sluizeken 4, te Gent, bekend ten kadaster : 
Gent, sectie A, perceelnurnrner 809 M, eigendom van : / Van Hecke - Broeckaert Robert, Gustaaf Callierlaan 98 - 9000 Gent. 

Artikel 6 : - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepalin
gen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de artistieke, 
architectuurhistorische en cultuurhistorische waarde : 

- het "WijnschI'oedershliis" en het huis "'t Gouden Hant", gelegen 

/

Kleine Vismarkt 2 en 8, te Gent, bekend ten kadaster :' Gent, 
sectie A, perceelnurnrners 420 D, 420 C en 419 D, eigendom van : 
N.V. La Ledebergeoise, De Pintelaan 293 - 9000 Gent. 

Artikel 7 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig de bepalin
gen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de socio-culturele 
waarde : 

- het huis, gelegen Onze-Lieve,-Vrouwstraat 11, te Gent, bekend ten 
kadaster: Gent, sectie A, perceelnurnrner 537 H (deel), eigendom 

/ 
van : 
1° Dierinck Octaaf, Dorp 67 - 9102 LochI'isti 
2° Dierinck Achiel, Dorp 67 - 9102 LochI'isti. 

- het huis, gelegen Onze-Lieve-Vrouwstraat 
kadaster ': Gent, sectie A, perceelnurnrner 
1° Weduwe Vercauteren - Dierinck Denise, 

9200 Wetteren ; / 
13, te Gent, bekend ten 
537 B, eigendom van 
Schoorstraat 20 -

2° Vercauteren Didier, Schoorstraat 20 - 9200 Wetteren; 
3° Vercauteren Alain, Schoorstraat 20 - 9200 Wetteren. 

Artikel 8 : - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepalin
gen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de architectuur
historische en volkskundige waarde 

/

- het huis, gelegen Oudburg 23, te Gent, bekend ten kadaster 
sectie A, perceelnurnrner 709 B, (deel), eigendom van 
Gillis Coessens Pierre, Oudburg 23 - 9000 Gent.' 

Gent, 

Artikel' 9 : - W0rdt beschermd als stadsgezicht overeenkomstig de be
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische, 
arch1tectuurhistorische, cultuurhistorische en v0lkskundige waarde : 

/

- het Patershol en de onmiddellijk aanpalende 
als afgebakend op bijgaand plan. 

omgeving, te Gent, zo-

Artikel 10 : - Onverminderd de bepalingen van het k0ninklijk besluit 
van 6 december 1976 tot bepaling van de algemene, voorschriften inzake 
instandhouding, en onderhoud van monumenten, stads- en dorpsgezichten, 



- 11 -

worden voor de behartiging van het algemeen belang de volgende be
perkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : behoudens gel
dig verleende machtiging, overeenkomstig de bepalingen van het ar
tikel 5 van het decreet van 3 maart 1976, is het verboden : 

1. op de hogervermelde percelen de werken uit te voeren vermeld in 
artikel 44 van de wet van 29 maart 1962, houdende organisatie 
van de ruimtelijke ordening en de stedebouw ; 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en van de zich 
erop bevindende onroerende goederen te wijzigen. 

Artikel 11 : - Onze Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, Toerisme 
en Huisvesting is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 3 september 1981. 

VAN KONINGSWEGE : 
De Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, Toerisme en Huisvesting, 

R. DE BACKER - VAN OCKEN. 


